

Stubkjær Invest 1 ApS
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

CVR-nr. 28 49 45 05

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023

Villy Vraa Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stubkjær Invest 1 ApS Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning Telefon: 70277375 CVR-nr.: 28 49 45 05 Stiftet: 24. februar 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Villy Vraa Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Modervirksomhed	Stubkjær Invest A/S Peter Stubkjær Invest III ApS (ultimativt moderselskab)

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat før skat	-182.463	356.909	140.970	494.623	-120.267
Årets resultat	-142.367	278.325	109.879	385.861	-93.975
Balance:					
Balancesum	1.083.589	1.663.705	1.913.644	2.059.350	1.817.684
Egenkapital	1.020.844	1.588.211	1.309.886	1.200.007	814.146
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	94,2	95,5	68,4	58,3	44,8
Egenkapitalforrentning	-10,9	19,2	8,8	38,3	-10,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver investeringsaktivitet, primært i børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -142,4 mio. kr. mod 278,4 mio. kr. sidste år.

Årets resultat er udtryk for den negative udvikling på værdipapirmarkedet i 2022 og set i forhold hertil og den generelle uro i verden, anses årsresultatet for acceptabelt.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat i 2023, der afspejler udviklingen på aktie- og obligationsmarkedet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre finansielle indtægter	65.221.798	357.232.320
Øvrige finansielle omkostninger	-247.530.076	-187.269
Andre eksterne omkostninger	-154.894	-136.500
Resultat før skat	-182.463.172	356.908.551
1 Skat af årets resultat	40.096.225	-78.583.852
2 Årets resultat	-142.366.947	278.324.699

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	422.412.402
3	Udskudte skatteaktiver	42.814.728	0
	Tilgodehavende selskabsskat	9.086.552	0
	Andre tilgodehavender	953.090	1.140.636
	Tilgodehavender i alt	<u>52.854.370</u>	<u>423.553.038</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.005.220.256	1.227.588.920
	Værdipapirer i alt	<u>1.005.220.256</u>	<u>1.227.588.920</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.514.251</u>	<u>12.563.299</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.083.588.877</u>	<u>1.663.705.257</u>
	Aktiver i alt	<u>1.083.588.877</u>	<u>1.663.705.257</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.019.844.002	1.162.210.949
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	425.000.000
Egenkapital i alt	<u>1.020.844.002</u>	<u>1.588.210.949</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	61.302.194	0
Selskabsskat	0	74.083.389
Anden gæld	1.442.681	1.410.919
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>62.744.875</u>	<u>75.494.308</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>62.744.875</u>	<u>75.494.308</u>
 Passiver i alt	<u>1.083.588.877</u>	<u>1.663.705.257</u>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter
- 7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	1.308.886.250	0	1.309.886.250
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-146.675.301</u>	<u>425.000.000</u>	<u>278.324.699</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	1.162.210.949	425.000.000	1.588.210.949
Udloddet udbytte	0	0	-425.000.000	-425.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-142.366.947</u>	<u>0</u>	<u>-142.366.947</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.019.844.002</u>	<u>0</u>	<u>1.020.844.002</u>

Noter

	2022	2021
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	2.673.401	78.519.881
Årets regulering af udskudt skat	-42.814.728	0
Ikke refunderbare udbytteskatter	45.102	63.971
	-40.096.225	78.583.852
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	425.000.000
Disponeret fra overført resultat	-142.366.947	-146.675.301
Disponeret i alt	-142.366.947	278.324.699
3. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat af årets resultat	42.814.728	0
	42.814.728	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud til næste år	42.814.728	0
	42.814.728	0
<p>Indregnede udskudte skatteaktiver vedrører primært skattemæssige underskud til fremførsel på 43 mio kr. De skattemæssige underskud kan fremføres uden tidsbegrænsning og ledelsen har valgt at indregne den andel af de skattemæssige underskud som forventes anvendt inden for de kommende 3-5 år. Indregningen er baseret på en uændret investeringsstrategi med et gennemsnitligt årligt afkast på 7 % for børsnoterede værdipapirer.</p>		
4. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december		1.005.220.254
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-222.159.639
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Stubkjær Invest III ApS, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Stubkjær Invest A/S, Herning

Hovedaktionær

Peter Stubkjær Invest ApS, Herning

Peter Stubkjær Invest II ApS, Herning

Peter Stubkjær Invest III ApS, Herning

Peter Stubkjær Sørensen, Sandfeldvej 72, 7330 Brande, der har bestemmende indflydelse i Stubkjær Invest A/S

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Peter Stubkjær Invest III ApS, Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning.